

CNPJ: 13.040.368/0001-25

# ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL PARA APROVAÇÃO DAS CONTAS DO EXERCÍCIO 2019 DA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO

Aos trinta e um dias do mês de Dezembro de dois mil e dezenove, reuniram-se à Rua 30, nº 97, Bloco 6, Apto 32, Bairro Jardim Paulista, na cidade de Rio Claro-SP, às dezoito horas, em segunda convocação, os associados com o objetivo de: I) Aprovação das contas do período de Janeiro/2019 a Dezembro/2019, da Associação Beneficente de Esportes e Cultura de Rio Claro. Com a ausência do Secretário Geral, Sra Maria Leticia de Andrade, foi escolhido por votação o Sr. José Antônio Milani, membro titular do Conselho Fiscal, para secretariar os trabalhos a seguir desenvolvidos conforme ordem do dia constada no Edital de Convocação. A Sra. Presidente solicitou ao Sr. Secretário a leitura da ordem do dia. Em seguida, a Presidente fez a leitura da ata do Conselho Fiscal com o parecer favorável à aprovação das contas do exercício 2019. Em seguida, tomou a palavra o Conselheiro Sr. Luiz Roberto Hummel Junior, presidente do Conselho Fiscal, que explanou sobre a reunião do Conselho Fiscal, momento em que foram analisadas as contas e a documentação da ABEC Rio Claro. O Conselheiro ressaltou também o trabalho que a diretoria tem realizado, na execução de projetos sociais, de formação desportiva e de alto rendimento na modalidade ciclismo na cidade de Rio Claro, com a formalização de importantes parcerias através de Patrocínio e pelas Leis de Incentivo ao Esporte. O Sr Luiz Roberto Hummel Junior confirmou a aprovação das contas do exercício 2019. Como não houve nenhum questionamento sobre o que foi apresentado, a presidente colocou em votação a aprovação das contas do período de Janeiro/2019 a Dezembro/2019, que foram aprovadas por unanimidade. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente da ABEC e Secretário da Assembleia Ĝeral.

Presidente Recleito da Associação Rosangela de Fátima Surge Secretário da Assembleia Geral José Antonio Milani



CNPJ: 13.040.368/0001-25

## LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLÉIA GERAL DA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO

Data: 31 de Dezembro de 2019 - 18:00h

NOME	RG	Assinatura
JOSE ANIDALIO MIUNI	8483684	1
JOSE ANTONIO MIUNII OSANGRIA DE FATIMA SURGE	43.850.347.8	MATHINE
natália Janla Genzales	43.850.341.8	March
natalia Vanla Gonzala Vie Roberto Admine & JN Fenz Vanle Jong Lit ALTER HOTINE JUNIOR	28389623.1	A. V
Fing Vanle Jongthis	5-362.994	LA TION
ALTER HOPINE JUNIOR	29.928.920-5	haller dhe 12.
		1
		N BENDERALD AND AND AND AND AND AND AND AND AND AN

Rosangela de Fátima Surge Presidente



CNPJ: 13.040.368/0001-25

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO (ABEC RIO CLARO)

Pelo presente Edital, ficam convocados os associados da Associação Beneficente de Esportes e Cultura de Rio Claro (ABEC) para: I) aprovação das contas do período de Janeiro/2019 a Dezembro/2019, que se realizará no dia 31 de Dezembro de 2019, às 17:30 horas, em primeira convocação, e às 18:00 horas em segunda convocação, à Rua 30, nº 97, Bloco 6, Apto 32, Jardim Paulista, Rio Claro-SP.

Rio Claro, 25 de Dezembro de 2019

ROSÂNGELA DE TATIMA SURGE

PRESIDENTE



CNPJ: 13.040.368/0001-25

#### ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL PARA APROVAÇÃO DAS CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2019 DA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO – ABEC RIO CLARO

Aos trinta e um dias do mês de Dezembro de dois mil e dezenove, na sede da ABC RIO CLARO, às dezesseis horas, realizou-se reunião ordinária do Conselho Fiscal, com a presença da Sra. Rosangela de Fátima Surge, presidente, e dos Srs. Luiz Roberto Hummel Junior e José Antonio Milane, membros efetivos do Conselho Fiscal. O membro Paulino Longo de Melo esteve ausente por motivos pessoais. Estavam ausentes também o suplente do Conselho Fiscal, Sr. José Luiz Pimentel e a Secretária Geral da Associação. Por isso, foi escolhido o Sr. José Antonio Milane, membro titular do Conselho Fiscal, para secretariar a reunião. Após os conselheiros receberem as informações das contas do exercício 2019, a Sra. Presidente deu início aos trabalhos de análise das contas, com a leitura dos documentos apresentados. Os membros efetivos do Conselho Fiscal analisaram os documentos, o relatório circunstanciado de atividades de 2019 e demais documentos complementares, todos estes arquivados na sede da Associação e, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, manifestaram-se favoráveis à aprovação das contas do período de Janeiro/2019 a Dezembro/2019. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Presidente, Secretáfio, e membros do Conselho Fiscal.

Presidente da Associação

Rosangela de Fatima Surge

Secretário da Assembleia Geral

José Antonio Milani

Conselheiro Fiscal

Consetheiro Fiscal

Luiz Roberto Hummel Junior



CNPJ: 13.040.368/0001-25

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL

## ASSOCIÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO (ABEC RIO CLARO)

Pelo Presente Edital, ficam convocados os membros do Conselho Fiscal da Associação Beneficente de Esportes e Cultura de Rio Claro (ABEC) para: I) aprovação das contas do período de Janeiro/2019 a Dezembro/2019, que se realizará no dia 31 de Dezembro de 2019, às 15:30 horas, em primeira convocação, e às 16:00 horas em segûnda convocação, à Rua 30, nº 97, Bloco 6, Apto 32, Jardim Paulista, Rio Claro-SP.

Rio Claro, 25 de Dezembro de 2019

ROSANGEILA DE FATIMA/SURGE

Presidente



CNPJ: 13.040.368/0001-25

## LISTA DE PRESENÇA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ESPORTES E CULTURA DE RIO CLARO

Data: 31 de dezembro de 2019 - 16:00h

NOME	RG	Assinatura
	8483684 11.529.783-2 28389623-1	Sant well
JOSE ANTONIO MIUNI ROSÂNGELA DE FÁTIMA SURGE LUZZ IL HUMMIC SM	28384623-1	
$\sim$		
	0	

ROSANGELA DE FATIMA SURGE Presidente